
 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 121 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 15. november 

2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Louise Brown (LA). 

 

Spørgsmål nr. 121:  

”Vil ministeren uddybe, om det er korrekt, at man ved fertilitetsbehandling i det 

offentlige sundhedsvæsen skal underskrive en samtykkeerklæring, som gør det 

umuligt at modtage fertilitetsbehandling i det private sundhedsvæsen? Der henvises 

til ”Vi blev vildledt til at udelukke os selv fra privat fertilitetshjælp” Information, den 

11. november 2024.” 

 

Svar: 

Jeg har ikke mulighed for at udtale mig om den konkrete sag, der beskrives i artiklen. 

Jeg bemærker imidlertid, at sagen vedrører forældreegnethedsvurderinger i 

forbindelse med fertilitetsbehandling, herunder kravet om forudgående samtykke til 

at foretage vurderingen samt konsekvenser heraf. 

 

Det følger af lov om assisteret reproduktion § 6 a, at hvis den sundhedsperson, der er 

ansvarlig for behandling med assisteret reproduktion af en person, vurderer, at der er 

tvivl om en enlig kvindes eller et pars evne til at drage fornøden omsorg for et barn 

efter fødslen, skal sundhedspersonen med den enlige kvindes eller parrets samtykke 

indsende oplysninger til regionsrådet med anmodning om, at regionsrådet træffer 

afgørelse om, hvorvidt der kan iværksættes behandling med assisteret reproduktion. 

Ved manglende samtykke fra den enlige kvinde eller parret til videregivelse af 

oplysninger til regionsrådet skal sundhedspersonen afvise at indlede behandling med 

assisteret reproduktion. 

 

Vurderingerne foretages i praksis af Region Syddanmark på baggrund af anmodninger 

fra sundhedspersoner i både offentligt og privat regi, og har til formål at varetage 

barnets tarv. 

 

Oplysninger til brug for Region Syddanmarks behandling af sagen kan alene 

fremsendes med samtykke fra den enlige kvinde eller parret.  

 

I forbindelse med en verserende sag om forældreegnethed kan der ikke igangsættes 

fertilitetsbehandling i offentlig eller privat regi, inden Region Syddanmark har truffet 

afgørelse om der kan igangsættes fertilitetsbehandling. 
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